

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
เทศบาลตำบลทุ่งสัง
อำเภอ ทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,482,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,495,088 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,761,788 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนนายกเทศมนตรี จำนวน 1 ตำแหน่ง และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 ตำแหน่ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 ตำแหน่ง และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 ตำแหน่ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ นายกเทศมนตรี จำนวน 1 ตำแหน่ง และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 ตำแหน่ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค้การบริหารส่วน ตำบล	จำนวน	198,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 ตำแหน่ง และเงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 ตำแหน่ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 ตำแหน่ง ค่าตอบแทนรองประธานสภา 1 ตำแหน่ง และค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทั้งสิ้น จำนวน 9 ตำแหน่ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงิน ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,137,148 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,522,229 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี จำนวน 9 ตำแหน่ง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงาน บุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	294,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้กับพนักงานเทศบาล จำนวน 4 ตำแหน่งตามสิทธิที่ได้รับ ตามประกาศคณะกรรมการ พนักงานเทศบาลจังหวัดนครศรีธรรมราช เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ การให้พนักงานเทศบาลได้รับค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน และพระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	265,427 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 1 ตำแหน่ง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี ให้กับลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงานในสำนักปลัดเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	975,492 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 ตำแหน่ง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้กับพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในสำนักปลัดเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตราและ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ที่ปฏิบัติงานในสำนักปลัดเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,658,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	123,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือก พนักงานเทศบาล ลูกจ้างเทศบาลหรือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นๆ ที่มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)	จำนวน	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่ ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)	จำนวน	10,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิก ค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)	จำนวน	78,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)	จำนวน	15,400 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	900,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าพื้นที่จัดทำเว็บไซต์ ค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์ราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าระวางบรรทุก ค่าซักรีด ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาและค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)	จำนวน	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1.ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ ฯ หรือหนังสือสั่งการของ กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ รัฐวิสาหกิจหรือเอกชนให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น 2.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและ ค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็น ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 3.ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาและรัฐพิธีต่างๆ พิธีทางศาสนา งานประเพณีต่างๆ เช่น ราชพิธี งานรัฐพิธี และงานวันสำคัญต่างๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		

<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ คชจ.ในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ฝีกอบรมและสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าลงทะเบียนต่างๆรวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>คชจ.ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และ ลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและลูกจ้างประจำ โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ฝีกอบรมและสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม ในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่างๆ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ) โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0890.4/ว3992 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2556, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 ลำดับที่ 16 หน้า19) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>	จำนวน	420,000 บาท
<p>โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันเทศบาล ในวันที่ 24 เมษายน 2561ประกอบด้วย การประชาสัมพันธ์ งานวันเทศบาล การทำบุญตักบาตร การสวดพระพุทธรูป และถวายภัตตาหารเพลแด่พระภิกษุสงฆ์ กิจกรรมรณรงค์ เพื่อทำความสะอาดสำนักงานฯ และพื้นที่ในเขตเทศบาล การพบปะระหว่างผู้บริหารพนักงานและลูกจ้าง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น สี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า125 ลำดับที่ 6) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาส มหามงคลวันเฉลิมพระ ชมพรรษาสมเด็จพระนางพระบรมราชินีนาถ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาส มหามงคลวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ พระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ เช่น ค่าประดับดอกไม้เทียนชัย ค่าจัดพานดอกไม้สด เทียน ป้ายเฉลิมพระเกียรติ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า131ลำดับที่ 3) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้างและผู้นำชุมชนเทศบาลตำบลทุ่งสิง	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและลูกจ้างเทศบาล ผู้นำชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าที่พัก ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรมค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่3 ลำดับที่3 หน้า46) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการอบรมด้านคุณธรรมและจริยธรรม	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมด้านคุณธรรม จริยธรรมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง และผู้ที่เกี่ยวข้องที่เข้ารับการอบรม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการฯลฯ (สำนักปลัด) (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่2 หน้า45) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการอบรมสัมมนาบุคลากรการเลือกตั้ง เพื่อช่วยเหลือในการจัดการเลือกตั้ง ตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งสิงและนายกเทศมนตรีตำบลทุ่งสิง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาบุคลากรการเลือกตั้ง เพื่อช่วยเหลือในการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตำบลทุ่งสิง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ แบบฟอร์มต่างๆ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นฯลฯ (สำนักปลัด)(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 5 หน้า47) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชน ตาม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าที่พักค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าจัดทำเอกสารคู่มือเอกสารประกอบการอบรม ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่1หน้า4) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินต่าง ๆ ของทางราชการ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปรินท์/พิมพ์เอกสาร เครื่องเขียน เครื่องคำนวณเลขแบบพิมพ์ ตราขาย ของจดหมาย กระดาษ แฟ้ม น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องเย็บกระดาษ แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานไวท์บอร์ด แผงกันห้อง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น กระจกน้ำร้อน น้ำยาทำความสะอาด ผงซักฟอก ไม้กวาด น้ำดื่มที่ซื้อจากเอกชน ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ไม้กวาด แปรง ตะกร้า ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่นและค่าวัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก หัวเทียน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ และวัสดุยานพาหนะและขนส่งอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันหล่อลื่นและวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอื่นๆ ฯลฯ สำหรับยานพาหนะต่างๆ ของสำนักปลัดเทศบาล</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี फिल्म ล้างอัดขยายรูป ผ้าเขียนป้าย ลูกกลิ้งทาสี แผ่นพับ แผ่นป้าย โฟม เมมโมรีการ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอเทป แผ่นซีดี รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย และวัสดุโฆษณาและเผยแพร่อื่นๆ ฯลฯ</p>		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disk, Digital Video Disc, Flash Drive) แผงหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ผ้าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าลักษณะวัสดุแต่ละประเภทข้างต้น ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	475,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ติดตั้งในสำนักงาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง ลานกีฬาเทศบาลในที่สาธารณะต่างๆ ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี</p>	จำนวน	420,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในอาคารสำนักงาน อาคารที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล ค่าโทรสารที่ใช้ในหน่วยงานต่างๆ การติดต่อราชการของเทศบาล รวมถึงโทรศัพท์เคลื่อนที่ของเทศบาล ตลอดจนรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นและที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าธรรมเนียม ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ค่าจัดส่งเอกสารและค่าธรรมเนียมอื่นที่ใช้ในราชการของเทศบาลฯลฯ</p>	จำนวน	4,000 บาท
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม การใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรายปี/รายเดือน รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ตลอดจนรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการทางด้านโทรคมนาคม</p>	จำนวน	36,000 บาท

งบลงทุน	รวม	49,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	49,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	22,000 บาท
<p>สำหรับตั้งจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) จำนวน 4 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 22,000 บาท เพื่อใช้ในงานของสำนักปลัด ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์เดือนมกราคม ปี 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 13 หน้า67) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)	จำนวน	7,900 บาท
<p>- สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,900 บาท เพื่อใช้ในงานของสำนักปลัด ประกอบด้วย</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi หรือ 1200x4,800 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 34 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm) - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้ - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom <p>จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 15 หน้า 68)</p>		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่) รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง		
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมกันในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	25,000 บาท
อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมกันในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ จำนวน 25,000 บาท ให้้องการบริหารส่วนตำบลทุกแห่งตามที่ได้รับมอบหมายให้เป็นผู้รับ ผิดชอบโครงการฯ ตามหนังสือองค์การบริหารส่วนตำบลทุกแห่ง ที่ นศ 72801/ว45 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ฉบับที่ 3 ลำดับที่1หน้า56)		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,682,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,050,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,050,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,497,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญกองคลัง จำนวน 5 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	32,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาลกองคลัง ได้แก่		
1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา เป็นเงิน 14,340.-บาท		
2. เงินสู้รบของเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา เป็น 18,000.- บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตราที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	431,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจของกองคลัง จำนวน 3 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	47,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจของ กองคลัง จำนวน 3 อัตรา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เป็นต้น		
งบดำเนินงาน	รวม	571,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	106,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการตรวจงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ คณะกรรมการผู้ตรวจและประเมินผลงานของพนักงานเพื่อเลื่อนระดับและแต่งตั้งพนักงานเทศบาลให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนอื่นๆ ที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามประเภทรายจ่ายนี้ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ผู้ที่มีสิทธิและได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติราชการในกรณีจำเป็นเร่งด่วนหรือวันหยุดราชการเป็นครั้งคราว (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่ได้รับคำสั่งปฏิบัติราชการและมีสิทธิตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าซักรีด ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ในการจัดเก็บภาษีหรือประชาสัมพันธ์อื่นๆ เกี่ยวกับการเงินและการคลัง ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่มีลักษณะเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้กับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	250,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงโครงสร้างฐานภาษี ออกสำรวจพื้นที่ภาคสนาม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น (แผนพัฒนาฯ หน้า125 ลำดับที่ 5) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะทำงาน และทรัพย์สินอื่นๆ ของทางราชการให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	75,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่ใช้การปฏิบัติงาน เช่น กระดาษโรเนียว แบบพิมพ์ต่าง ๆ ตรายาง เครื่องเขียนต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น กระจกน้ำร้อน น้ำยาทำความสะอาด ผงซักฟอก ไม้กวาด น้ำดื่มที่ซื้อจากเอกชน ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ไม้กวาด แปรง ตะกร้า ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น และค่าวัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ฯลฯ สำหรับรถจักรยานยนต์ของเทศบาล		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น ผ้าห่มิกคอมพิวเตอร์ ผงหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่น ๆ ที่จำเป็นของกองคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	40,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	40,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าธรรมเนียม ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ค่าจัดส่งเอกสารและค่าธรรมเนียมอื่นที่ใช้ในราชการของเทศบาลฯ		

งบลงทุน	รวม	60,800 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	60,800 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซี	จำนวน	40,800 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน ราคา 40,800 บาท คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้ ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ (1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่าซี ซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้ (2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน (3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ อุตสาหกรรม จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์เดือนมกราคม ปี 2561 ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 25 หน้า70		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่) สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อประกอบตัดแปลง ต่อเติม ปรับปรุง ครุภัณฑ์ของหน่วยงานเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ได้ตามปกติ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	345,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	150,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	150,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปีให้กับพนักงานเทศบาลที่ปฏิบัติงานในสำนักปลัดเทศบาล (ตั้งจ่าย จากเงินรายได้)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปที่ ปฏิบัติงานในสำนักปลัดเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		

งบดำเนินงาน	รวม	195,000 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 50,000 บาท แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง - เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p> 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p> 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558</p> <p> 4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p> สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างผู้มีสิทธิและได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการเป็นครั้งคราวหรือในกรณีจำเป็นเร่งด่วน</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างยามท้องถิ่น ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้างแรงงาน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าเช่าพื้นที่จัดทำเว็บไซต์ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าปรับปรุงและดูแลเว็บไซต์ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสถานที่ราชการ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่มีลักษณะเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้กับพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง พนักงานจ้างและคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ และได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถยนต์ ทำอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง ๆ		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	380,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	290,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่าตอบแทนหรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 40,000 บาท ที่ดำเนินการเป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552</p> <p>2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550</p> <p>4) ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560</p> <p>5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p> <p>6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน (เทศกาลวันขึ้นปีใหม่)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม น้ำแข็ง ป้ายประชาสัมพันธ์ วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ สำหรับชุดปฏิบัติการประจำจุดตรวจด่านตรวจร่วมและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมาบริเวณจุดตรวจ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 3 ลำดับที่ 6 หน้าที่43)</p>		
- โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน (เทศกาลวันสงกรานต์)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม น้ำแข็ง ป้ายประชาสัมพันธ์ วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ สำหรับชุดปฏิบัติการประจำจุดตรวจด่านตรวจร่วมและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมาบริเวณจุดตรวจ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 3 ลำดับที่ 5 หน้าที่ 43)</p>		

<p>- โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด และปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการ ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเปาะหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ ฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม สำหรับการจัดทำโครงการตามพระราชบัญญัติระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p>	จำนวน	80,000 บาท
<ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 3) พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2522 4) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหน่วยอาสาสมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว3795 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2552 เรื่อง การตั้งงบประมาณและ การเบิกจ่ายค่าตอบแทนและค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (สำนักงานปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 1 หน้า 41) 		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของ พนักงานเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่าง ๆรวม ไปถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องฯ</p>		
<p>โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายของวิทยากร ค่าเช่าสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายและ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ ในการดำเนินโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ลำดับที่ 3 หน้า121)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินต่าง ๆ ของทางราชการให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันหล่อลื่นและวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอื่นๆ ฯลฯ สำหรับยานพาหนะต่างๆ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น หัวฉีดดับเพลิง สายดับเพลิง หมวกดับเพลิง ชุดดับเพลิง ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
งบลงทุน	รวม	90,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	90,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
- กรวยยางสะท้อนแสงและไฟกระพริบ	จำนวน	18,000 บาท
สำหรับจัดซื้อกรวยยางสะท้อนแสงและไฟกระพริบสูง 70 เซนติเมตร จำนวน 60 อัน เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 23 หน้า70)		
- กระบองไฟกระพริบ 3 จังหวะไฟกระพริบ LED	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อกระบองไฟกระพริบ 3 จังหวะไฟกระพริบLED จำนวน 5 ดวงๆละ 2,000 บาท รวมเป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 24 หน้า 70 เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
- เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบVHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบVHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ ราคาเครื่องละ12,000 บาท จำนวน10 เครื่อง รวมเป็นเงิน 120,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป มีดังนี้ ระบบ VHF / FM 1)ขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง แทนชาร์ท แบตเตอรี่ 1ก้อน สายยาง เหล็กพับ 2) ขนาดกำลังส่ง 10 และ 40 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง เพาเวอร์ซัพพลาย ไมโครโฟน 3) ขนาดกำลังส่ง 25 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง ไมโครโฟน เสาอากาศ อุปกรณ์ ติดตั้งครบชุด หนังสือคู่มือ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงฉบับที่ 3 ลำดับที่ 22 หน้า69 โดยจัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561)		
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
เครื่องมือวัดปริมาณน้ำฝนแบบไร้สาย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องมือวัดปริมาณน้ำฝนแบบไร้สาย จำนวน 1 เครื่อง (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 27 หน้า71)		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน 20,000 บาท

(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่)
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม 615,782 บาท

งบบุคลากร

รวม 195,782 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 195,782 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 195,782 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมเงินปรับปรุง
ประจำปี จำนวน 1 ตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน
12 เดือน (จัดตั้งตามหนังสือด่วนมาก ที่ นศ 0023.3/ว3417
ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2561)(จ่ายจากเงินอุดหนุน)

งบดำเนินงาน

รวม 185,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 20,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานเกินนอกเวลา
ราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำใน
เวลาราชการ ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม 135,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 10,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรให้กับ
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบฯ และที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่านพิเศษ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการวันเด็กแห่งชาติ
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ
และของที่ระลึกสำหรับเด็ก ค่าการแสดงของเด็ก ค่าเช่าโต๊ะ
เต็นท์ เก้าอี้ ค่าจัดทำสถานที่ ค่าตกแต่งเวที ค่าอุปกรณ์ต่างๆ
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 1)

โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนเทศบาลตำบลทุ่งสัง (กิจกรรม “โตไปไม่โกง”)	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดทำคู่มือการจัดกิจกรรมสอนให้เด็กโตไปไม่โกงและเป็นค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) (แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 10)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ ของทางราชการ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันหล่อลื่นและวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นอื่นๆ ฯลฯ สำหรับยานพาหนะต่างๆ</p>		
งบลงทุน	รวม	235,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	235,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน สำหรับครู	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงานสำหรับครูโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 6 ตัว โดยมีคุณลักษณะพอสังเขปดังนี้ ชนิดแบบมีเท้าแขนพร้อมพนักพิง มีล้อเลื่อน (เป็นครุภัณฑ์ที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 6 หน้า65) เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด</p>		

เครื่องปรับอากาศ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน
ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ)

ขนาด 26,000 บีทียู ราคาเครื่องละ 36,200 บาท พร้อมติดตั้ง
สำหรับโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 3 เครื่อง
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป มีดังนี้

1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 26,000 บีทียู

2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง

3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด
ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจาก
โรงงานเดียวกัน

5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น
แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือ
เครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น
สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำ
ความสะอาดได้

- ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน

- ชนิดติดผนัง

สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบ
ฟอกอากาศ

6) มีความเหมาะสมเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) ให้เป็นไปตาม
มติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่
57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้
พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือ
จากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ

- ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์
ที่น้อยกว่า

- ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวน
วัตต์ (บีทียูต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง
ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัด
พลังงานได้ดีกว่า

8) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว
ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน
15 เมตร

9) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้ง
แยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน

ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท

(2) ชนิดตั้งพื้น

ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท

(3) ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 1 หน้า 65 เป็นครุภัณฑ์ที่จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561)

ชุดรับแขกสำหรับห้องสำนักงานโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก จำนวน 1 ชุด สำหรับห้องสำนักงานโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง มีรายละเอียดดังนี้ เป็นโซฟาไม้สัก ขนาด 3 ที่นั่ง 1 ตัว ขนาด 1 ที่นั่ง จำนวน 2 ตัว และโต๊ะกลางไม้สัก จำนวน 1 ตัว รวมเป็น 1 ชุด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 8 หน้า 66 และเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
โต๊ะทำงานไม้	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานไม้ ขนาดกว้าง 80 ซม.ยาว150 ซม. สูง 75 ซม. มีลิ้นชัก 1 ตู้เก็บเอกสารด้านขวา และ 1 ตู้เก็บเอกสารด้านซ้าย สำหรับห้องสำนักงานโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน3 ตัว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 5 หน้า 65และเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
โต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กขนาด กว้าง 80 ซม.ยาว150 ซม. สูง 75 ซม. มีลิ้นชัก 1 ตู้เก็บเอกสารด้านขวา และ 1 ตู้เก็บเอกสาร ด้านซ้าย สำหรับครูโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 6 ตัว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 4 หน้า 65 และเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงสำหรับใช้ในการสื่อสารเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร
กิจกรรม/โครงการของโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องขยายเสียง จำนวน 2 ชุด ได้แก่ ชุด
ใหญ่ จำนวน 1 ชุด และชุดเล็ก จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้ใน
การสื่อสารเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารกิจกรรม/โครงการของ
โรงเรียน เทศบาลตำบลทุ่งสัง มีรายละเอียดดังนี้

1. เครื่องขยายเสียง C1800 จำนวน 1 เครื่อง
2. เครื่องขยายเสียง C2200 จำนวน 1 เครื่อง
3. ครออส (ตัวแยกเสียง) จำนวน 1 เครื่อง
4. มิกเซอร์ 12 ช่อง จำนวน 1 เครื่อง
5. ลำโพง ขนาด 15 นิ้ว กำลังขับไม่น้อยกว่า 300W จำนวน 2 คู่
6. ลำโพง ขนาด 18 นิ้ว กำลังขับไม่น้อยกว่า 800W จำนวน 2 คู่
7. สายลำโพง 100 เมตร จำนวน 1 ม้วน
8. ไมค์ลอย จำนวน 1 ชุด
9. ไมค์สาย จำนวน 2 ตัว
10. สายไมค์ 20 เมตร จำนวน 2 เส้น
11. ขาไมค์ จำนวน 2 ตัว
12. DVD จำนวน 2 เครื่อง

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 7 หน้า 66 และเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561 จึงจัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่ง จำนวน 20,000 บาท
ไม่รวมค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง (ตั้งจ่ายจากรายได้)

สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ ซึ่งไม่รวมค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง (ตั้งจ่ายจากราย
ได้)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 13,141,215 บาท

งบบุคลากร รวม 5,021,862 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,021,862 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 2,625,462 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน

1. ผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน 1 อัตรา (เงินอุดหนุนทั่วไป)
2. พนักงานครูเทศบาล (โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง) จำนวน 6 อัตรา
(เงินอุดหนุนทั่วไป)
3. พนักงานครูเทศบาล(ศพด.ตำบลทุ่งสัง) จำนวน 1 อัตรา
พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน
(เงินอุดหนุนทั่วไป)

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ของผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียน
เทศบาลตำบลทุ่งสัง ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน(เงินอุดหนุนทั่วไป)

เงินวิทยฐานะ จำนวน 151,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้กับพนักงานครูเทศบาลผู้มีสิทธิ ได้รับตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนด (เงินอุดหนุนทั่วไป)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,107,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p>1.ตำแหน่งผู้ช่วยครูดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา (เงินรายได้ 1 อัตรา)</p> <p>2.ตำแหน่งบุคลากรสนับสนุนการสอน จำนวน 1 อัตรา (เงินอุดหนุนทั่วไป)</p> <p>3.ตำแหน่งนักการภารโรง (โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง) จำนวน 1 อัตรา (เงินอุดหนุนทั่วไป)</p> <p>4.ตำแหน่งผู้ช่วยครู จำนวน 2 อัตรา (เงินรายได้)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครู ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา (เงินรายได้)ตำแหน่งบุคลากรสนับสนุนการสอน จำนวน 1 อัตรา (เงินอุดหนุนทั่วไป) เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เป็นต้น</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	6,364,453 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	62,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการได้ตามระเบียบฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	4,744,631 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,188,000 บาท
<p>เป็นค่าจ้างเหมาบริการครู (จำนวน 6 อัตรา) -แม่ครัว (จำนวน 1 อัตรา)โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการครู-แม่ครัวให้แก่โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง ดังนี้</p> <p>1. จ้างเหมาบริการครูภาษาอังกฤษ จำนวน 2 อัตราๆละ 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 216,000.-บาท</p> <p>2. จ้างเหมาบริการครูพละ จำนวน 1 อัตราๆละ 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 108,000.-บาท</p> <p>3. จ้างเหมาบริการครูวิชาภาษาไทย จำนวน 1 อัตราๆละ 9,000 บาท และจำนวน 1 อัตราๆละ 10,000.-บาท รวมเป็นเงิน 228,000.-บาท</p> <p>4. จ้างเหมาบริการครูคณิตศาสตร์ จำนวน 1 อัตราๆละ 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 108,000.-บาท</p> <p>5. จ้างเหมาบริการแม่ครัว จำนวน 1 อัตราๆละ 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 108,000.- บาท</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 28 ลำดับที่ 1)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานครูเทศบาล พนักงานจ้าง บุคลากรสนับสนุนการสอน โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง (เงินรายได้)</p>		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน 3,496,631 บาท

1. ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 311,300 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างอาหารกลางวันให้กับเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง มีอาหารกลางวันรับประทานตลอดปีการศึกษา สำหรับเด็กเล็ก จำนวน 127 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 2 ภาคเรียน ดังนี้

- ประจำปีการศึกษา 2/2561 จำนวน 62 คนๆละ 20 บาท จำนวน 120 วัน เป็นเงิน 148,800บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 65 คนๆละ 20 บาท จำนวน 125 วัน เป็นเงิน 162,500บาท (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 28 ลำดับที่ 3) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (เบิกหักผลส่งให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง)

2. ค่าอาหารกลางวันโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 1,410,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างอาหารกลางวันให้กับนักเรียนโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสังมีอาหารกลางวันรับประทานตลอดปีการศึกษา สำหรับนักเรียน จำนวน 705 คนๆละ 20 บาท จำนวน 2 ภาคเรียน ดังนี้

- ประจำปีการศึกษา 2/2561 จำนวน 325 คนๆละ 20 บาท จำนวน 100 วัน เป็นเงิน 650,000 บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 380 คนๆละ 20 บาท จำนวน 100 วัน เป็นเงิน 760,000 บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 28 ลำดับที่ 4) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (เบิกหักผลส่งให้กับโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง)

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา

3.1 ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ตั้งไว้ 107,950 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน127คนๆละ 850 บาท/ภาคเรียน ดังนี้

- ประจำปีการศึกษา 2/2561 จำนวน 62 คนๆละ 850 บาท เป็นเงิน 52,700บาท
- ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 65 คนๆละ 850 บาท เป็นเงิน 55,250บาท

(ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561) (แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง หน้า 32 ลำดับที่ 8) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.2 ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ตั้งไว้ 640,250 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียน

เทศบาลตำบลทุ่งสัง ดังนี้
 ระดับอนุบาลศึกษา
 -ประจำปีการศึกษา2/2561 จำนวน145 คนๆละ 850 บาท เป็นเงิน 123,250 บาท
 -ประจำปีการศึกษา1/2562 จำนวน150 คนๆละ 850 บาท เป็นเงิน 127,500 บาท
 ระดับประถมศึกษา
 -ประจำปีการศึกษา2/2561จำนวน 180 คนๆละ 950 บาท เป็นเงิน 171,000 บาท
 -ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 230 คนๆละ 950 บาท เป็นเงิน 218,500 บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 33 ลำดับที่ 10)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.3 ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 13,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท/ปี
 สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 65 คน
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 36 ลำดับที่ 11) (ตั้ง
 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.4 ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 193,251 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กนักเรียน
 ในโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง ดังนี้
 3.4.1 ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 200 บาท/ปี
 จำนวน 150 คน เป็นเงิน 30,000 บาท
 3.4.2 ระดับประถมศึกษาปีที่ 1
 คนละ 625 บาท/คน จำนวน 50 คน
 เป็นเงิน 31,250 บาท
 3.4.3 ระดับประถมศึกษาปีที่ 2
 คนละ 619 บาท/คน จำนวน 45 คน
 เป็นเงิน 27,855 บาท
 3.4.4 ระดับประถมศึกษาปีที่ 3
 คนละ 622 บาท/คน จำนวน 42 คน
 เป็นเงิน 26,124 บาท
 3.4.5 ระดับประถมศึกษาปีที่ 4
 คนละ 673 บาท/คน จำนวน 40 คน
 เป็นเงิน 26,920 บาท
 3.4.6 ระดับประถมศึกษาปีที่ 5
 คนละ 806 บาท/คน จำนวน 36 คน
 เป็นเงิน 29,016 บาท
 3.4.7 ระดับประถมศึกษาปีที่ 6
 คนละ 818 บาท/คน จำนวน 27 คน
 เป็นเงิน 22,086 บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 34 ลำดับที่ 10)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.5 ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 12,700 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ตำบลทุ่งสัง คนละ 100 บาท/ภาคเรียน จำนวน 127 คน ดังนี้
 -ประจำปีการศึกษา 2/2561 จำนวน 62 คนๆละ 100 บาท
 เป็นเงิน 6,200 บาท
 -ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 65 คนๆละ 100 บาท
 เป็นเงิน 6,500บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 36 ลำดับที่ 11)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.6 ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 109,450 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน เด็กนักเรียนโรงเรียน เทศบาล
 ตำบลทุ่งสัง ดังนี้
 3.6.1 ระดับอนุบาล จำนวน 295 คนๆละ 100 บาท เป็น
 เงิน 29,500 บาท แยกเป็น
 -ประจำปีการศึกษา 2/2561
 จำนวน 145 คนๆละ100 บาท เป็นเงิน 14,500 บาท
 -ประจำปีการศึกษา 1/2562
 จำนวน 150 คนๆละ100 บาท เป็นเงิน 15,000บาท

3.6.2 ระดับประถมศึกษา
 จำนวน 410 คนๆละ195 บาท เป็นเงิน 79,950 บาท
 แยกเป็น
 -ประจำปีการศึกษา 2/2561 จำนวน 180 คนๆละ
 195 บาท เป็นเงิน 35,100 บาท
 -ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 230 คนๆละ
 195 บาท เป็นเงิน 44,850บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 34 ลำดับที่ 10)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.7 ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 19,500 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
 ตำบลทุ่งสัง คนละ 300 บาท/ปี จำนวน 65 คน
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 36 ลำดับที่ 11)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.8 ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 127,800 บาท เพื่อจ่ายเป็น
 ค่าเครื่องแบบนักเรียน ในโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง ดังนี้
 3.8.1 ระดับอนุบาล จำนวน 150 คนๆละ 300 บาท
 เป็นเงิน 45,000 บาท
 3.8.2 ระดับประถมศึกษา จำนวน 230 คนๆละ 360 บาท
 เป็นเงิน 82,800 บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 34 ลำดับที่ 10)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.9 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 27,305 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศูนย์พัฒนา
 เด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง คนละ 215 บาท/ปี

จำนวน 127 คน แยกเป็น
 -ประจำปีการศึกษา 2/2561
 จำนวน 62 คนๆละ 215 บาท เป็นเงิน 13,330 บาท
 -ประจำปีการศึกษา 1/2562
 จำนวน 65 คนๆละ 215 บาท เป็นเงิน 13,975บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 36 ลำดับที่ 11)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.10 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 161,825 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ดังนี้

3.10.1 ระดับอนุบาล

คนละ 215 บาท จำนวน 295 คน เป็นเงิน 63,425 บาท แยกเป็น
 -ประจำปีการศึกษา 2/2561
 จำนวน 145 คนๆละ 215 บาท เป็นเงิน 31,175 บาท
 -ประจำปีการศึกษา 1/2562
 จำนวน 150 คนๆละ 215 บาท เป็นเงิน 32,250บาท

3.10.2 ระดับประถมศึกษา

คนละ 240 บาท จำนวน 410 คน เป็นเงิน 98,400 บาท แยกเป็น
 -ประจำปีการศึกษา 2/2561
 จำนวน 180 คนๆละ 240 บาทเป็นเงิน 43,200 บาท
 -ประจำปีการศึกษา 1/2562
 จำนวน 230 คนๆละ 240 บาท เป็นเงิน 55,200บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 35 ลำดับที่ 10)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.11 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา
 ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง
 หลักสูตรสถานศึกษา สำหรับโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง
 เป็นเงิน 20,000 บาท
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 30 ลำดับที่ 7)
 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.11.1 ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน ตั้งไว้ 16,800 บาท แยกเป็น

- ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line:ADSL
 ตั้งไว้ 9,600 บาท
 - ระบบ Wireless Fidelity: WiFi ตั้งไว้ 7,200 บาท
 สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต (ตั้งจ่ายตามหนังสือ
 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง
 หน้า 30 ลำดับที่ 7) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.11.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน
 จำนวน 100,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
 พัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง
 (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
 แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 31 ลำดับที่ 7)

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.11.3 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้
ของโรงเรียน จำนวน 50,000 บาท สำหรับจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของ
โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง (ตั้งจ่ายตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)
แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง หน้า 31
ลำดับที่ 7) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.11.4 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่าน
ในสถานศึกษา จำนวน 50,000 บาท สำหรับจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา
ของโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง
หน้า 31 ลำดับที่ 7) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.11.5 ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติด
ติด จำนวน 21,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดโรงเรียนเทศบาล
ตำบลทุ่งสัง (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่
6 มิถุนายน 2561) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง
หน้า 31 ลำดับที่ 7) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

3.12 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษา จำนวน 104,500 บาท
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
(ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน) ดังนี้
-ระดับประถมศึกษาปีที่ 1-5 คนละ500บาท/ภาค
จำนวน 209 คน
ดังนี้
-ประจำปีการศึกษา 2/2561
จำนวน 92 คนๆละ500 บาท เป็นเงิน 46,000 บาท
-ประจำปีการศึกษา 1/2562
จำนวน 117 คนๆละ500 บาท เป็นเงิน 58,500 บาท
เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ
อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนเทศบาลตำบล
ทุ่งสัง (ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน)
ที่บิดา/มารดา/ผู้ปกครองมีรายได้ต่อครัวเรือนไม่เกิน
40,000 บาท/ปี (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่
6 มิถุนายน 2561) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง
หน้า 31 ลำดับที่ 7) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ)
สำหรับจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินต่าง ๆ ของทางราชการให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ	รวม	1,557,822 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็น ต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม โตะ เก้าอี้ กาว ฯลฯ (เงินรายได้)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนเทศบาล ตำบลทุ่งสัง เช่น หม้อหุงข้าว จาน ชาม ถาดหลุม อุปกรณ์เครื่องครัว น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น ไม้กวาด ชุดเครื่องนอน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,467,822 บาท
<p>(1) ค่าอาหารเสริม(นม) จำนวน 121,679 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 260 วัน จำนวน 127 คน ดังนี้ -ประจำปีการศึกษา 2/2561 จำนวน 62 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 130 วัน เป็นเงิน 59,402.2บาท ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 65 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 130 วัน เป็นเงิน 62,276.5บาท (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 29 ลำดับที่ 5)</p> <p>(2) ค่าอาหารเสริม(นม) จำนวน 675,461 บาท สำหรับจ่ายเป็น ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)โรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 260 วัน จำนวน 705 คน ดังนี้ -ประจำปีการศึกษา 2/2561 จำนวน 325 คนๆละ7.37 บาท จำนวน130วัน เป็นเงิน 311,382.50บาท ประจำปีการศึกษา 1/2562 จำนวน 380 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 130 วัน เป็นเงิน 364,078.-บาท (ตั้งจ่ายตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 29 ลำดับที่ 6)</p> <p>(3) ค่าอาหารเสริม(นม) จำนวน 670,682 บาท -โรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 4 โรงเรียน ดังนี้ 1. โรงเรียนบ้านวังหิน จำนวนนักเรียน 84 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 160,970 บาท 2. โรงเรียนบ้านโคกวัด จำนวนนักเรียน 82 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 157,130 บาท 3. โรงเรียนชุมชนบ้านหน้าเขา จำนวนนักเรียน 108 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 206,950 บาท 4. โรงเรียนวัดควนยง จำนวนนักเรียน 76 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 145,632 บาท</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ก๊าซหุงต้ม น้ำมันก๊าด ฯลฯ สำหรับยานพาหนะของเทศบาลหรือสำหรับใช้ในงานต่างๆ</p>		

งบลงทุน	รวม	354,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	281,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง จำนวน 3 เครื่อง	จำนวน	135,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด36,000บีทียู ราคาเครื่องละ 45,000บาท พร้อมติดตั้ง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลทุ่งสัง จำนวน 3 เครื่อง คุณสมบัติเฉพาะสิ่งขบ มีดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น <p>สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน - ชนิดติดผนัง <p>สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ</p> <ol style="list-style-type: none"> 6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) ให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ <ul style="list-style-type: none"> - ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า - ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากันให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า 8) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ <ol style="list-style-type: none"> (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 9) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ) <ol style="list-style-type: none"> (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน <ul style="list-style-type: none"> ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท (2) ชนิดตั้งพื้น <ul style="list-style-type: none"> ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท (3) ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 12 หน้า 67 เป็นครุภัณฑ์ที่จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม พ.ศ.2561)</p>		

ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซื้อโต๊ะ เก้าอี้ สำหรับนักเรียนโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง	จำนวน	146,400 บาท
---	-------	-------------

- จัดซื้อโต๊ะจำนวน 80 ตัว เก้าอี้ จำนวน 80 ตัว
สำหรับนักเรียนโรงเรียนเทศบาลตำบลทุ่งสัง
มีคุณลักษณะพอสังเขปดังนี้
1. ความสูงของร่างกายที่ใช้อ้างอิง 1.37 เมตร
 2. ความสูงโต๊ะ 600 มิลลิเมตร
 3. ความสูงต่ำสุดของบลังโต๊ะ (บริเวณที่สอดขา) 490 มิลลิเมตร
 4. ความสูงต่ำสุดของบโต๊ะ(บริเวณหัวขา) 400 มิลลิเมตร
 5. ความสูงต่ำสุดของโต๊ะ(บริเวณหน้าแข้ง) 300 มิลลิเมตร
 6. ความกว้างต่ำสุดของโต๊ะ 400 มิลลิเมตร
 7. ความยาวต่ำสุดของโต๊ะ 600 มิลลิเมตร
 8. ความกว้างต่ำสุดของว่าง (บริเวณที่สอดขา) 440 มิลลิเมตร
 9. ความลึกต่ำสุดของว่าง (บริเวณที่สอดขา) 250 มิลลิเมตร
 10. ความลึกต่ำสุดของว่าง(บริเวณหน้าแข้ง) 330 มิลลิเมตร

หมายเหตุ : ความสูง วัดพื้นถึงขอบบนของพื้นโต๊ะตามหนังสือ ที่ มท
0808.2/ว273 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2558 เรื่องคู่มือผู้ซื้อ
ใบอนุญาต มอก.1494-2541 : โต๊ะเรียนและ
มอก.1495-2541:เก้าอี้เรียน
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่10,11หน้า67)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

	รวม	73,500 บาท
--	------------	-------------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
---	--	--

โครงการกันห้องเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	73,500 บาท
--	-------	------------

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่ากันห้องเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลทุ่งสัง หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งสัง อำเภอทุ่งใหญ่
จังหวัดนครศรีธรรมราชโดยทำการกันห้องขนาดกว้าง 4.90
เมตร ยาว 8.00 เมตร จำนวน 2 ห้อง
พร้อมประตูกระจกอลูมิเนียมแบบบานเลื่อน
จำนวน 2 ชุด ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสัง
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่3 ลำดับที่15 หน้า39)

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,400,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,400,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	1,400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในสังกัด สพป. ได้แก่		
1. โรงเรียนบ้านวังหิน จำนวนนักเรียน 84 คนๆ ละ 20 บาท		
จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 336,000.- บาท		
2. โรงเรียนชุมชนบ้านหน้าเขา จำนวนนักเรียน 108 คนๆ ละ 20 บาท		
จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 432,000.- บาท		
3. โรงเรียนวัดควนยง จำนวนนักเรียน 76 คนๆ ละ 20 บาท		
จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 304,000.- บาท		
4. โรงเรียนบ้านโคกวัด จำนวนนักเรียน 82 คนๆ ละ 20 บาท		
จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 328,000.- บาท		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564		
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 3 ลำดับที่ 2 หน้า60) ตามหนังสือ		
อ้างอิง ดังนี้		
1. หนังสือโรงเรียนชุมชนบ้านหน้าเขา		
ที่ ศร 04070.013/41 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2561		
2. หนังสือโรงเรียนบ้านวังหิน		
ที่ ศร.04070.117/74 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2561		
3. หนังสือโรงเรียนวัดควนยง		
ที่ ศร 04070.174/58 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2561		
4. หนังสือโรงเรียนบ้านโคกวัด		
ที่ ศร 04070.063/55 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2561		
5. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด		
ที่ มท.0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์		
และขึ้นทะเบียนสัตว์ได้อย่างถูกต้อง		
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ		
การดำเนินงานโครงการฯ (ปรากฏในแผน		
พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564		
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 26		
ลำดับที่ 2 และอ้างถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย		
ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561)		
โครงการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการแพทย์และเวชภัณฑ์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดซื้อวัคซีน ยา เวชภัณฑ์และอุปกรณ์		
อื่นที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการป้องกันและระงับโรคติดต่อ		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ลำดับที่ 6 หน้า103)		

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในชุมชนออกหน่วยให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขและยาคุมกำเนิดให้แก่สัตว์เลี้ยงในเขตเทศบาล เช่น</p> <p>ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่3 ลำดับที่3 หน้า26)</p>		
งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
ชุดทดสอบโคลิฟอร์มในน้ำและน้ำแข็ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดทดสอบโคลิฟอร์มในน้ำและน้ำแข็ง สำหรับทดสอบคุณภาพน้ำในสนาม เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่3 ลำดับที่ 26 หน้า70)</p>		

แผนงานเกษะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษะและชุมชน	รวม	1,827,485 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,294,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,294,260 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	877,380 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ กองช่าง จำนวน 3 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาลกองช่างจำนวน 1 อัตรา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เป็นต้น</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	334,920 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,660 บาท
<p>เพิ่มจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	347,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	54,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานแก่นอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการ ฯลฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อใช้จ่ายเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าถ่ายแบบพิมพ์เขียว ค่าจัดทำแผ่นพับ, ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอัดขยายรูป ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูลค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกทำการ ใดๆโดยวิธีหนึ่งกรณีเทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ 2. ค่าตรวจสอบวิเคราะห์และทดสอบคุณภาพน้ำประปา 3. ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาวัสดุครุภัณฑ์ต่างๆ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	213,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด คลิป ยางลบ กาว แฟ้ม น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ที่ฤกษ์ กุญแจ สมุดประวัติข้าราชการ ม่านปรับแสง เครื่องคำนวณเลข พระบรมฉายาลักษณ์ ธงชาติ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น ถ่านไฟฉาย ปลั๊กไฟ หลอดไฟ สายไฟ สวิตช์ไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ฯลฯ	จำนวน 120,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนขาว ทราวย กระจเบื้อง ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ก่อเก็บเครื่องมือช่าง ฯลฯ	จำนวน 40,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์(Key Board) เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรม คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ	จำนวน 20,000 บาท
วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุกลุ่มใดได้	จำนวน 3,000 บาท
งบลงทุน	รวม 138,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 138,100 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	
กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล เพื่อจัดซื้อกล้องถ่ายรูป จำนวน 1 ตัว สำหรับใช้ถ่ายภาพในงานต่างๆ เช่น งานรัฐพิธี ศาสนพิธีและประเพณีต่างๆ เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด คุณลักษณะเฉพาะ -เป็นกล้อง(Mirrorless) -ความละเอียด24ล้านPixel -มีระบบแฟลชในตัว -เลนส์ kit 18-135 mm. -สามารถถอดเปลี่ยนสีบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อต้องการเปลี่ยน -สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้ -สามารถถ่ายวิดีโอ 4K -หน้าจอไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว -มีกระเป๋าบรรจุกล้อง คุณลักษณะพอสังเขป 1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera) 2) ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image Sensor) 3) มีระบบแฟลชในตัว 4) สามารถถอดเปลี่ยนสีบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวก เมื่อ ข้อมูลเต็ม หรือเมื่อต้องการเปลี่ยน 5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้ 6) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 20 หน้าที่ 69)	จำนวน 41,000 บาท

แท่นพูดอเนกประสงค์โพเดียมพร้อมขยายเสียง

จำนวน

35,000 บาท

เพื่อจัดซื้อแท่นพูดอเนกประสงค์โพเดียมพร้อมขยายเสียง จำนวน 2 ชุด

- มีเครื่องขยายเสียงในตัว กำลังขับ 60 วัตต์
- มีลำโพงเสียงทุ้มจำนวน 3 ดอกในตัวพร้อมลำโพงเสียงแหลม จำนวน 1 ดอก
- มีไมโครโฟนชนิดคอนเดนเซอร์พร้อมไฟวงแหวนสีแดงที่หัวไมโครโฟนสามารถปรับโค้งงอและถอดเก็บได้ความยาว 47 เซนติเมตร
- มีโคมไฟส่องสว่าง สามารถปรับโค้งงอและถอดเก็บได้ ความยาว 45 เซนติเมตร พร้อมสวิทช์ ปิด-เปิด
- มีช่องสำรอง (Aux In) จำนวน 1 ช่อง พร้อมปุ่ม ปรับระดับความดัง
- มีปุ่มปรับเสียงทุ้ม-แหลม แยกอิสระต่อกัน
- มีช่องต่อสัญญาณขาออก (Rec Out) เพื่อต่อไปยังเครื่องบันทึกเสียง
- มีช่องต่อสัญญาณขาออก (Line Out) เพื่อต่อไปยังเครื่องขยายเสียงภายนอก
- มีจุดต่อลำโพงภายนอก 2 ชุด
- ย่านความถี่ตอบสนอง 100-16,000 เฮิรท์
- ระดับสัญญาณขาเข้า Mic1:-50 ดีบี, 680 โอห์ม
- Mic2:-55 ดีบี, 600 โอห์ม
- AUX:-20 ดีบี, 10 กิโลโอห์ม
- ระดับสัญญาณขาออก 0 ดีบี, 1 โวลท์
- ตัวตู้ทำจากเหล็ก พร้อมแผ่นไม้ด้านบน
- ใช้แรงดันไฟฟ้า 220 โวลท์ เอซี, 50/60 เฮิรท์

(เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 30 หน้า 71)

ครุภัณฑ์สำรวจ

ล้อวัดระยะสูง 116 เซนติเมตร

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจัดซื้อล้อวัดระยะ จำนวน 1 ตัว สำหรับวัดระยะทาง (เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด)

คุณลักษณะเฉพาะ

- ตัวเลขแสดงผล 5 หลัก
- เส้นผ่าศูนย์กลางล้อ 318.50 มิลลิเมตร

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 21 หน้า 69)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Injet Printer) สำหรับกระดาษA3 จำนวน 7,100 บาท

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (inkjet Printer) สำหรับกระดาษA3

จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก Injet
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาดA4ไม่น้อยกว่า30หน้าต่อนาที(ppm)หรือ10.2ภาพต่อนาที(ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาดA4ไม่น้อยกว่า17หน้าต่อนาที(ppm)หรือ8.1ภาพต่อนาที(ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า1ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า100แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A3,A4,Letter,LegalและCustom
- โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ 23 พฤษภาคม 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่18 หน้าที่69

2.คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต ราคา21,000บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า2แกนหลัก(2 core)ที่มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 1.8 GHz
 - มีหน่วยความจำหลัก(RAM)ที่มีขนาดไม่น้อยกว่า2GB
 - มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า32GB
 - มีหน้าจอสัมผัสแบบTFTหรือIPSหรือSUPER AMOLED
 - มีขนาดหน้าจอไม่น้อยกว่า 9.7 นิ้วและมีความละเอียดไม่น้อยกว่า2,048x1,536 Pixel
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi(802.11b/g/n/ac),Bluetooth และGPS
 - มีอุปกรณ์เชื่อมต่อระบบ4Gหรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน ตัวเครื่อง(built-in)
 - มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า 1.2 Megapixel
 - มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 Megapixel
- โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ณ 23 พฤษภาคม 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่19 หน้าที่69

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้ใช้งานได้เป็นปกติ

งบเงินอุดหนุน	รวม	48,125 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	48,125 บาท
เงินอุดหนุนกิจกรรมที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนคณะกรรมการประปาหมู่บ้านโคกวัด	จำนวน	14,625 บาท
จัดซื้อปั้มน้ำหอยโข่งVENZ รุ่น VB220 2 HP 1PH จำนวน 1 เครื่อง เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏตามราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 2 หน้า 58) โดยอ้างถึงหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		
อุดหนุนคณะกรรมการประปาหมู่บ้านภูเขาหลัก	จำนวน	33,500 บาท
จัดซื้อปั้มน้ำSUBMERSIBLE SUPPER HURICANE รุ่นHUR-4514 2 HP 220V 1 จำนวน 1 เครื่อง เป็นครุภัณฑ์ ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 3 หน้า 58) โดยอ้างถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	297,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	139,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	139,080 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	115,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพิ่มจ่ายเป็นค่าเงินเต็มของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	58,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	58,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ตรวจสอบคุณภาพน้ำ	จำนวน	38,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำของน้ำ เพื่อให้ทราบค่า ต่างๆ ของระบบประปาหมู่บ้านในเขตเทศบาลตำบลทุ่งสัง และค่าวัสดุและ อุปกรณ์อื่นๆ ฯลฯ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับ ที่ 3 หน้า 7 ลำดับที่ 4		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมให้ใช้งานได้ตามปกติ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าในเขตเทศบาลตำบลทุ่งสัง	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าในเขตเทศบาลตำบลทุ่งสัง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่3 หน้าที่ 57 ลำดับที่ 1) และอ้างถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่สด ที่ มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	906,150 บาท
งบบุคลากร	รวม	565,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	565,600 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	525,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง		
1.พนักงานจ้างตามภารกิจ(พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง) จำนวน 1 อัตรา		
2.พนักงานจ้างทั่วไป(คนงานประจำรถขยะ) จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไป(คนงานประจำรถขยะ) จำนวน 3 อัตรา เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เป็นต้น		
งบดำเนินงาน	รวม	309,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	184,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	164,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าสถานที่ เพื่อขนถ่ายขยะมูลฝอยและเช่าเครื่องมือเครื่องใช้อุปกรณ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าพื้นที่จัดทำเว็บไซต์ ค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์ข้าราชการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าระวางบรรทุก ค่าซักรีด ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาและค่าจ้างเหมาบริการต่างๆฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล โดยค่าใช้จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนขึ้นเครื่องบิน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่านพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าลงทะเบียนต่างๆรวมไปถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องฯ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	115,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ฯลฯ สำหรับรถบรรทุกขยะของเทศบาล		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายให้แก่คนงานประจำรถขยะ เช่น ค่าเสื้อ กางเกง รองเท้าบู๊ท หมวก ถุงมือ ฯลฯ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน		
งบลงทุน	รวม	31,550 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	31,550 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อถังน้ำพลาสติก	จำนวน	11,550 บาท
จัดซื้อถังน้ำพลาสติก ขนาด 30 ลิตร จำนวน 70 ถัง เพื่อใช้ในการกำจัดขยะเปียกและขยะอินทรีย์ เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 จึงจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 28 หน้า 71)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายหรือสภาพชำรุดทรุดโทรมและจำเป็นต้องบำรุงรักษาให้อยู่ในสภาพดีให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำเวทีประชาคมการจัดทำแผนพัฒนาสี่ปีและแผนชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวทีประชาคม การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีและแผนชุมชน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ (สำนักปลัด) (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ลำดับที่ 4 หน้า 125)		

โครงการส่งเสริมการดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 3 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 4)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 (เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชนในเขตเทศบาล เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 3)	จำนวน	20,000 บาท
โครงการสำรวจบันทึกข้อมูลเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบล ทุ่งสัง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจข้อมูลพื้นฐานต่างๆ โดยจ่ายเป็น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าเครื่องเขียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ในการดำเนินโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 2)	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน เยาวชนและประชาชนด้านยาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการ เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด ค่าถ้วยรางวัล ค่าเหรียญรางวัล ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้ ค่าดอกไม้ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 116 ลำดับที่ 37)	จำนวน	150,000 บาท
โครงการจัดส่งนักกีฬา นักเรียน เยาวชน ประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลทุ่งสัง เพื่อเข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับอำเภอและระดับจังหวัด เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการ เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าชุดนักกีฬา ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเต็นท์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง กับโครงการฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 116 ลำดับที่ 38)	จำนวน	100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬา-กรีฑานักเรียนและประชาชนอำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2562	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬา-กรีฑานักเรียนและประชาชนอำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 1และอ้างถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p>		
งานศาสนาด้านวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	465,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการกิจกรรมวันกตัญญู	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการ เช่น ค่าเช่าโต๊ะ เต้นท์ เก้าอี้ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของชำร่วย ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุและอุปกรณ์อื่นๆและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า130 ลำดับที่ 2</p>		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงเทศบาลตำบลทุ่งสัง	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการ เช่น ค่าจ้างมหรสพ ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเงินรางวัล ค่าของขวัญและของรางวัล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าถ้วยรางวัล ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าจ้างทำเวทีและตกแต่งเวที ค่าจ้างทำประชาสัมพันธ์ ค่าพล ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆและค่าใช้จ่ายต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในการจัดงานฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 1)</p>		
โครงการแห่เทียนพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการ เช่น ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่ารางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 54 ลำดับที่ 1)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	135,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	135,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนกิจกรรมส่งเสริมสนับสนุน ฟันฟูและอนุรักษ์ประเพณีของชาวจังหวัด นครศรีธรรมราช	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนกิจกรรมส่งเสริมสนับสนุน ฟันฟูและอนุรักษ์ประเพณีของชาวจังหวัดนครศรีธรรมราช ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 1) อ้างถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2561 และหนังสือจังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ นศ 0023.4/ว 3573 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2561</p>		

<p>อุดหนุนโครงการประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ อำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2562</p> <p>อุดหนุนโครงการประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ อำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 2) และอ้างถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2561 และหนังสืออำเภอทุ่งใหญ่ ที่ นศ 1218/1239 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2561</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีลากพระ และกาชาดอำเภอทุ่งใหญ่ ประจำปี 2562</p> <p>อุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีลากพระ และกาชาดอำเภอทุ่งใหญ่ประจำปี 2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 63 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการส่งเสริมและรณรงค์เข้าร่วมประกวดในงานประเพณีเทศกาลเดือนสิบ อำเภอทุ่งใหญ่ประจำปี 2562</p> <p>อุดหนุนโครงการส่งเสริมและรณรงค์เข้าร่วมประกวดในงานประเพณีเทศกาลเดือนสิบ อำเภอทุ่งใหญ่ประจำปี 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 64 ลำดับที่ 3)และอ้างถึงหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2561 และหนังสืออำเภอทุ่งใหญ่ ที่ นศ 1218/1239 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2561</p>	จำนวน	10,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	4,419,700 บาท
งบลงทุน	รวม	4,419,700 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,419,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ก่อสร้างห้องสุขาเทศบาลตำบลทุ่งสัง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะเทศบาลตำบลทุ่งสัง ก่อสร้างขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 5.60 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 ลำดับที่ 33 หน้าที่ 25)		
ก่อสร้างอาคารจอดรถน้ำและรถบรรทุกขยะ	จำนวน	980,000 บาท
ก่อสร้างอาคารจอดรถน้ำและรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 หลัง ขนาด7x20เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสัง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ลำดับที่ 34 หน้าที่ 15)		

- โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว สายแยกปากจุดคลองสังข์ หมู่ที่ 2 จำนวน 296,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบชั้นเดียว สายแยกปากจุดคลองสังข์ หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 214 เมตร โดยทำการเกรดเกลี่ย ผิวทางเดิมพร้อมบดอัดลงหินคลกจำนวน 128.40 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อม บดอัดแน่นให้ผิวจราจรแบบชั้นเดียวกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 14 เมตร ตามแบบแปลน ของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 14 ลำดับ 4)
- โครงการก่อสร้างผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายบ้านควนงู หมู่ที่ 3 จำนวน 272,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านควนงู หมู่ที่ 3 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 285 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,140 ตารางเมตร โดยทำการลงผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติก คอนกรีต ให้ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 285 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,140 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 15 ลำดับ 5)
- โครงการก่อสร้างผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายบ้านวังฆ้อง หมู่ที่ 4 จำนวน 400,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้าน วังฆ้อง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 480 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,680ตารางเมตร โดยทำการลงผิวจราจรแบบ แอสฟัลท์ติก คอนกรีต ให้ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 480เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,680 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 15 ลำดับ 6)
- โครงการก่อสร้างผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายหลวงพ่อด่าง หมู่ที่ 5 จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติก คอนกรีต สายหลวงพ่อด่าง หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 280 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260 ตารางเมตร โดยทำการลง ผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ให้ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 280 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260 ตารางเมตร ตามแบบแปลน ของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 7 ลำดับ 15)

<p>โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการย้ายถังระบบประปาหมู่บ้านขนาด 12 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 5 ลำดับ 6)</p>	จำนวน	379,900 บาท
<p>โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำชลประทานชัยบริเวณตรงข้ามถนน บ้านปากคู หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานข้ามคลองส่งน้ำชลประทานฝั่งซ้าย บริเวณตรงข้ามถนนบ้านปากคู หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช สะพานกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสัง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น สปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 22 ลำดับที่ 26)</p>	จำนวน	125,900 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนน สายแยกบ้านหนองแก้ว หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนสายแยกบ้านหนองแก้ว หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการลงหินผุ จำนวน 128.40 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัด ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ระยะทาง 310 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 875 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,275 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น สปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า 3 ลำดับ 2)</p>	จำนวน	342,900 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแบบแอสฟัลติกคอนกรีตสายบ้านไสเตียน - บ้านโคกวัด หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางแบบแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านไสเตียน-บ้านโคกวัด หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งสัง อำเภอบึงใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 227 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,021.50 ตารางเมตร โดยทำการรื้อชั้นพื้นทางเดิม จำนวน 1,021.50 ตารางเมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัดลงหินคลุกจำนวน 153.23 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัดแน่นให้ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 227 เมตร หนา 0.03 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,021.50 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลทุ่งสังพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น สปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 3 หน้า 12 ลำดับที่ 1)</p>	จำนวน	423,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

จำนวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง(รายการที่เกิดขึ้นเนื่องจากการปรับปรุงที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างซึ่งมิใช่การซ่อมแซมตามปกติ)เช่นค่าปรับปรุงระบบระบายน้ำ ระบบประปา โครงสร้างพื้นฐาน ฯลฯ

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวม 70,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 70,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการหนึ่ง หนึ่งฝน หนึ่งต้นเพื่อปวงชนชาวไทย

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการหนึ่งคน หนึ่งฝน หนึ่งต้นเพื่อปวงชนชาวไทย เช่น ค่าเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ลำดับที่ 4 หน้า102)

ค่าวัสดุ

รวม 50,000 บาท

วัสดุการเกษตร

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์ไม้ ยากำจัดวัชพืช ปุ๋ยเคมีการเกษตรต่างๆ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ ฯลฯ

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รวม 9,347,200 บาท

งบกลาง

รวม 9,347,200 บาท

งบกลาง

รวม 9,347,200 บาท

ค่าชำระหนี้เงินต้น

จำนวน 470,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินต้นเงินกู้ ก.ส.ท. โครงการจัดซื้อรถบรรทุกน้ำ อเนกประสงค์ รถยนต์โดยสาร และรถยนต์บรรทุกกระบะเท้ายึดติดตั้ง เคนไฮโดรลิกพร้อมกระเช้าซ่อมรถไฟฟ้า วงเงินกู้จำนวน 5,378,800.- บาท ชำระปีที่ 1 เงินต้น 470,000.- บาท

ค่าชำระดอกเบี้ย

จำนวน 161,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินดอกเบี้ยเงินกู้ ก.ส.ท. โครงการจัดซื้อรถบรรทุกน้ำ อเนกประสงค์ รถยนต์โดยสาร และรถยนต์บรรทุกกระบะเท้ายึดติดตั้ง เคนไฮโดรลิกพร้อมกระเช้าซ่อมรถไฟฟ้า วงเงินกู้จำนวน 5,378,800.- บาท ชำระปีที่ 1 เงินต้น 470,000.- บาท ดอกเบี้ย 161,400.-

<p>เงินสมทบกองทุนประกันสังคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างในอัตราร้อยละ 5 โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.4/ว1280 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2558 (คำนวณ 5% ของค่าจ้างทั้งหมด)</p>	จำนวน 228,000 บาท
<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายให้ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า118 ลำดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน 6,112,800 บาท
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>ดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า118 ลำดับที่ 2) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน 1,488,000 บาท
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>อุดหนุนสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของ อปท.พ.ศ.2548 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้า40 ลำดับที่ 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน 25,000 บาท
<p>สำรองจ่าย</p> <p>ประมาณการไว้เพื่อเกิดกรณีฉุกเฉินจำเป็นและไม่สามารถคาดการณ์เกี่ยวกับอุบัติเหตุ และสาธารณภัยต่าง ๆ (อุทกภัย อัคคีภัย วัตภัย ภัยแล้งภัยหนาว ฯลฯ)หรือกรณีที่มีความจำเป็นต้องจ่ายนอกเหนือจากที่งบประมาณตั้งจ่ายไว้เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนหรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการเบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้</p>	จำนวน 200,000 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน

301,000 บาท

- เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพ (สปสช.) เป็นเงิน 258,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลโดยเทศบาลตำบลทุ่งสังสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2557 เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ลำดับที่ 7 หน้า103)
- ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งไว้ 28,000.-บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับ ค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555 และข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ.2556 กำหนดว่าสมาชิกต้องชำระค่าบำรุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเป็นรายปีตามเกณฑ์ที่ประชุมใหญ่เป็นผู้กำหนด โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปี ที่ผ่านมาของเทศบาล ยกเว้น เงินกู้ เงินยืมขาดและเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งนี้ไม่เกิน 500,000บาท
- เงินทุนการศึกษาระดับปริญญาตรีของครูผู้ช่วย เพื่อศึกษาต่อระดับปริญญาตรี15,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

361,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว28 ลงวันที่ 21กรกฎาคม 2559 และพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 มาตรา 6 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 ข้อ8 จำนวนเงินส่งสมทบให้คำนวณจากประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 โดยไม่ต้องนำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ถือศึให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณเทศบาลให้คำนวณในอัตราร้อยละ 2 หรือหากประสงค์จะส่งเงินสมทบเป็นจำนวนเต็มบาท กรณีคำนวณแล้วมีเศษสตางค์ จะปัดทิ้งหรือจะปัดขึ้นเป็น 1 บาทก็ได้ โดยถือว่าได้ส่งเงินสมทบครบถ้วนถูกต้อง